ADMINISTSAÇXO DE SÍSUITADOS

Gabinete do Prefeito
Praça da Bandeira, s/n° . Fone; (051) 711.2117 . CEP 96810-910 . Centro . Santa Cruz do Sul. RS

DECRETO N° 4.395, de 30 de novembro de 1995.

ABRE CREDITO CRÉDITO SUPLEMENTAR
REDUZ DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E DA
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

c. n ™ ° PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO
cnnfnr^aUH° de *2! atribuiÇ°es '^is, conferidas pelas Leis em vigor e deLei no Z^d^S.^,1> d° artÍ9° 4°« da L6i n° 2683 de '«»« eart^ 4* Ta

DECRETA:

montante deR«5in ?nn nn *, ARTIG0 1° -fica aberto um crédito suplementar no
sTu^sd1«aTõeVorSnUr° "^ m" *dU2em°S reaÍS) >™ ref0r*> das
?,RmA? "J100" SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS ESSENCIAIS
Unidade Orçamentária -1101 -Gabinete do Secretário eórgãos Subordinados

111°Í n37^471 °f8; p0,]struÇão eAmpliação de Hidráulicas Municipais4.1.1.0- Obras eInstalações (271) ..R$58.000,00

UnS»Z n 40° IDECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES.OBRAS EVIAÇÂO
Umdade Orçamentana -1401 -Gabinete do Secretário eÓrgãos Subordinados

l4?] n37^481 078" Canalização de Sangas, Arroios e Ruas4.1.1.0 -Obras e Instalações (394) R$ 3200 0Q

S°ma R$111.200,00
nPin ar+inn 10 a rarit ^ .ART,G0 2° " Servirá de recurso ao crédito abertopelo artigo 1o, a redução na seguinte dotação orçamentária:

S n 40° "^RETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES, OBRAS EVIAÇÃO
Un.dade Orçamentaria -1401 -Gabinete do Secretário eÓrgãos Subordinados

l4?] n37^481078 •CanalizaÇão de Sangas, Arroios e Ruas4.1.1.0-Obras e.nstalações (394) R$111.200 QO
R$111.200,00

roI!?.° 3°' FÍCa [ea>usiacio Para maior omontante que consta do OrçameAo deCapital, exercício de 1995, conforme segue: urçamejito de

SafOàCruz do Sul
Gente em ação.

ADMINISTRAÇÃO DERESULTADOS

Gabinete do Prefeito
Praça da Bandeira, s/n° . Fone: (051) 711.2117 .CEP 96810-910 .Centro .Santa Cruz doSul. RS

ÓRGÃO - 1100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS ESSENCIAIS
Unidade Orçamentária -1101 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.048 - Construção e Ampliação de Hidráulicas Municipais
80 - Construção de hidráulica em Alto Boa Vista, implantação de

rede de água no Capão da Cruz e entrada Stuelben e participação
e/ou construção, ampliação, restauração, melhoria e conclusão de
obras de hidráulicas e rdes de distribuição de abstecimento de
água no Município R$ 58.000,00

ÓRGÃO - 1400 -SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES.OBRAS EVIAÇÃO
Unidade Orçamentária -1401 - Gabinete do Secretárioe Órgãos Subordinados

PROJETO 1.078 - Canalização de Sangas, Arroios e Ruas
68 - Canalização da valeta da Rua Arthur de Jesus Ferreira (fundos

com terrenos do lado direito), canalização da valeta (esgoto) entre
as Ruas Salgado Filho e a Rua Coronel Oscar R. Jost (antes da
BR/471- lateral), tela de proteção da sanga Preta, canalização de
esgoto junto a BR/471 e Dona Carlota,melhoria do acesso e
Saneamento básico no Bairro Navegantes, canalização da Vila Rio
Pardinho, canalização das letrais da Avenida Orlando Oscar
Baumhardt (Linha Santa Cruz), canalização das laterais do Acesso
Grasel, canalização da Travessa Evers, 15 de Novembro, Rua José
R. da Silva no Bairro São Cistóvão e outras a definir. R$ 3.200,00

PROJETO 1.084 - Abertura, Pavimentação, Canalização e Retificação de Ruas
170-Pavimentação asfáltica das Ruas Irmão Emílio (Arroio Lajeado até

o Bairro Navegantes), Arthur de Jesus Ferreira (laterais da Praça
Deputado Júlio de Oliveira Viana), pavimentação da Rua Henrique
Schütz (depois da BR/471), Patrick Fairon, Salvador (depois da
BR/471), abertura da Rua Pastor Becker até a Rua Arthur de Jesus
Ferreira, retificação e alargamento da Rua Uruguai (construção de
um muro com pedras de alicerce do lado direito de quem nela
entra), calçamento na Rua Paranaguá, Rua Bruno Francisco
Kliemann, Ruas da Vila Verena (altos), Rua Carlos Luiz Kolberg,
conclusão da Rua Henrique Schuster, Beco São Gabriel, Travessa
Orlando O. Baumhardt (Loteamento Glesse), Rua Dr. ÁlvaroCorrea
da Silva, abertura da Rua Dona Leopoldina, pavimentação asfáltica
da Dona Carlota, Rua Frederico Baumahrdt, pavimentação da
Travessa Evers, 15 de Novembro, Rua José R. da Silva, Rua Oscar
Hugo Martim (Bairro Renascença), Rua Egon Wink, Rua Helmuth
Dreyer, Rua México e outras a definir R$ 50.000.00
Soma R$111.200,00

ARTIGO 4o - Fica reajustado para menor o montante que consta do
Orçamento de Capital, exercício de 1995, conforme segue:

ÓRGÃO -1400 -SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES.OBRAS EVIAÇÃO
Unidade Orçamentária -1401 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

Salva Cruz do Sul
Gente em ação.

Secretário Mu

ADMINISTRAÇÃO DERESULTADOS

Gabinete do Prefeito
Praça da Bandeira, s/n° . Fone: (051) 711.2117 .CEP 96810-910 .Centro .Santa Cruz do Sul. RS

PROJETO 1.078 -Canalização de Sangas, Arroios e Ruas
49 "n^TL°ad°pM0Írh0 "?ntre °Canal existente (Pert0 da Rua do Moinho) ea Rua Augusto L. Becker- 3,00x1,60m-(VB)

Soma Rf 111.200,00
R$111.200,00

contrário. ARTIGO 5o -Revogam-se as disposições em

Gabinete do Prefeito, 30 de novembro de 1995.

listração

E^AP^GÜIÜHERME HERM
TefeitoWbfTícipal de

Santa (Zruz do Sul-RS

SarVa Cruz do Sul
Gente em ação.